
 

                           Ř e d i t e l s t v í  v o d n í c h  c e s t  ČR 

       

1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
 

dle § 217 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek („ZZVZ“) 

 

Název zadavatele Česká republika – Ředitelství vodních cest ČR 

IČO 679 81 801 

Adresa sídla nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

Osoba oprávněná 

zastupovat zadavatele 
Ing. Lubomír Fojtů, ředitel 

 

Název zakázky 

„Zlepšení plavebních podmínek na Labi v úseku Ústí nad 
Labem-stání hranice ČR/SRN - Plavební stupeň Děčín - 
Posouzení vlivu stavby na životní prostředí dle zákona č. 
100/2001 Sb.“ 

Ev. číslo VZ ve VVZ Z2024-003952 

Režim veřejné zakázky Nadlimitní 

 

Zadavatel tímto v souladu s § 217 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek („ZZVZ“) předkládá tuto písemnou zprávu zadavatele. 

 

a) označení zadavatele: viz výše 

předmět veřejné zakázky: 

Předmětem této veřejné zakázky je zpracování oznámení záměru dle zákona č. 

100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) a zajištění 

souvisejících činností: 

A. Vyhodnocení vstupních podkladů 

B. Přípravné práce 

C. Oznámení záměru 

D. Dokumentace 

E. Posouzení 

F. Biologické průzkumy 

 



 2 

Kompletní rozsah předmětu plnění veřejné zakázky je uveden v návrhu smlouvy 

o dílo, která tvoří přílohu č. 3 zadávací dokumentace. 

b) použitý druh zadávacího řízení:  

otevřené řízení 

c) označení účastníků zadávacího řízení:  

žádný účastník nepodal nabídku 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 
jejich vyloučení:  

žádný účastník zadávacího řízení nebyl v rámci veřejné zakázky vyloučen 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva včetně odůvodnění jejich 
výběru:  
 
smlouva nebyla uzavřena 

f) označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e), pokud jsou zadavateli 
známi: 

není relevantní 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 
dialogem, byla-li použita: 

není relevantní 

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito: 

není relevantní  

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito: 

není relevantní 

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 
systému, pokud k tomuto došlo: 
 
Zadavatel dne 19. 1. 2024 zahájil zadávací řízení na veřejnou zakázku na stavební 
práce zadávanou v otevřeném řízení s názvem „Zlepšení plavebních podmínek na 
Labi v úseku Ústí nad Labem-stání hranice ČR/SRN - Plavební stupeň Děčín - 
Posouzení vlivu stavby na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb.“. 

Zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek, neobdržel žádnou nabídku.  

Podle § 127 odst. 1 ZZVZ zadavatel zruší zadávací řízení, pokud po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení, přičemž tak 

zadavatel musí učinit v každém případě obligatorně, proto zadavatel rozhodl o zrušení 

zadávacího řízení. 



 3 

 
k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 

namísto elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

v zadávacím řízení byly pro komunikaci při podání nabídky použity pouze 

elektronické prostředky 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, 
byl-li střet zájmů zjištěn: 

u žádné z osob nebyl zjištěn střet zájmů 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 
odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 
Tato veřejná zakázka nemohla být rozdělena na části, protože zpracování oznámení 

záměru dle zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) 

v souvislosti s dalšími službami, které měly být předmětem této veřejné zakázky, musí 

být provedeny jedním dodavatelem z důvodu jejich komplexnosti a nutnosti 

návaznosti těchto jednotlivých činností na sebe. Rozdělení veřejné zakázky na části 

tak předmět plnění neumožňuje.  

 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle 
§ 78 odst. 3 ZZVZ, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 

není relevantní 

 

 

V Praze dne  

 

 

____________________________________ 

Česká republika – Ředitelství vodních cest ČR 

Ing. Lubomír Fojtů 

Ředitel 

 


		2024-03-21T12:27:02+0000
	HELIOS Fenix




